


Nimm dir Zeit zum Glücklichsein, 
               es ist die Quelle der Kraft. 



Familie Schreck und Team
heissen Sie herzlich willkommen!

Ruhe finden, Körper und Geist 
           eine Auszeit gönnen. 
  Bei uns geht das.





Preise 2022
(in Euro, gültig ab 10.01. bis 19.12.2022 und inkl. d. z.Zt. gültigen MwSt.)

Preise pro Zimmer und Tag
Übernachtung mit reichhaltigem Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten 

Standard Doppelzimmer/Berg
Standard Einzelzimmer/Berg
Komfort Doppelzimmer/Panorama
Komfort Einzelzimmer/Panorama
Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Halbpension
4 Gang-Auswahlmenü pro Tag/Person   24,00

Hunde
Im Interesse anderer Hotelgäste, können Hunde auf Anfrage zum Preis von 10,00 € pro Tag, ohne Verp�legung, gestattet werden. Hundekorb 
und Decke bringen Sie bitte mit. Wenn nötig, kann eine Endreinigung berechnet werden. Bitte haben Sie Verständnis, dass Ihr vierbeiniger 
Liebling keinen Zutritt zum Restaurant, Wellnessbereich und Hallenbad hat.

Ferien Wochen Spezial 
im Juli / August, ab 3 Tage Aufenthalt
Kinder bis 12 Jahre wohnen im Zimmer der Eltern kostenlos.
Das Abendessen wählen die Kinder
von der Karte oder Halbpension pro Tag 18,00 

Kinder mit Zusatzbett im Elternzimmer
bis 3 Jahre Babybett, einmalig 10,00 
bis 12 Jahre   30,00
bis 17 Jahre    40,00 

139,00
84,00

149,00
94,00

159,00

ab
ab
ab
ab
ab



Arrangements 2022

Entspannen und Träumen (2 Tage)

1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
2 x kleiner Gruß aus der Küche
2 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
2 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Nutzung des SPAnorama-Wellness
Kleines Dankeschön bei der Abreise

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

208,00
232,00
218,00
242,00
228,00

ab
ab
ab
ab
ab



Mach mal Pause-Zeit für uns (3 Tage)
Buchbar von Sonntag - Abreise Freitag
1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
3 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Nutzung des SPAnorama-Wellness
Kleines Dankeschön bei der Abreise

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg  
im Standard Einzelzimmer/Berg  
im Komfort Doppelzimmer/Panorama  
im Komfort Einzelzimmer/Panorama  
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke 

276,00
312,00
291,00
327,00
306,00

ab
ab
ab
ab
ab

ab
ab
ab
ab
ab

Panorama- Wohlfühltage (5 Tage)
Anreise Sonntag - Abreise Freitag
1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
5 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
5 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Nutzung des SPAnorama-Wellness 
Kleines Dankeschön bei der Abreise

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg  
im Standard Einzelzimmer/Berg  
im Komfort Doppelzimmer/Panorama   
im Komfort Einzelzimmer/Panorama  
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke 

445,00
505,00
470,00
530,00
495,00



Ankommen, Durchatmen, Genießen (3 Tage)
Buchbar im Juli und August

1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
3 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Nutzung des SPAnorama-Wellness
Kleines Dankeschön bei der Abreise

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

264,00
300,00
279,00
315,00
294,00

ab
ab
ab
ab
ab



Feiertagspauschale 2022 (3 Tage)
Ostern, Christi Himmelfahrt, P�ingsten, Fronleichnam
Anreise Donnerstag oder Freitag, Abreise Sonntag oder Montag

1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
2 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
1 x Abendessen Auswahl am bayrischen Buffet
1 x Wanderung mit Vesper und Umtrunk im Wald  
Nutzung des SPAnorama-Wellness
Kleines Dankeschön bei der Abreise

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

321,00
357,00
336,00
372,00
351,00

ab
ab
ab
ab
ab



Wanderlust und Farbenpracht (ab 3 Tage)
Buchbar im September und Oktober
1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
3 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Tourenvorschläge vom Haus
Nutzung des SPAnorama-Wellness 
Kleines Dankeschön bei der Abreise
(Lunchpaket für ausgedehnte Wanderungen gegen 8,00 p.P. Gebühr möglich)

291,00
327,00
306,00
 342,00
321,00

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke 

Die uralte und geheimnisvolle Spessartlandschaft rund um unser Haus 
macht es zu einem ganz besonderen Ort der Erholung und Entspannung.

ab
ab
ab
ab
ab



Gans, ganz lecker 2022
Buchbar vom 02.11.2022 bis 19.12.2022
1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
1 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
1 x Gänsemenü mit 1 Schoppen fränkischen Rotwein
Nutzung des SPAnorama-Wellness

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg  
im Standard Einzelzimmer/Berg  
im Komfort Doppelzimmer/Panorama  
im Komfort Einzelzimmer/Panorama  
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke 

109,00
121,00
114,00
126,00
119,00

WinterZeit-Nur wir zwei! (ab 3 Tage)
Vom 10.01.2022 bis 15.03.2022 und vom 01.11.2022 bis 15.12.2022
1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
3 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Nutzung des SPAnorama-Wellness • Kleines Dankeschön bei der Abreise

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke 

264,00
300,00
279,00
315,00
294,00

ab
ab
ab
ab
ab

ab
ab
ab
ab
ab



Weihnachten und Silvester 2022/2023
Preise pro Zimmer und Tag
Übernachtung mit reichhaltigem Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten 
Standard Doppelzimmer/Berg
Standard Einzelzimmer/Berg
Komfort Doppelzimmer/Panorama
Komfort Einzelzimmer/Panorama
Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Halbpension
3 Auswahlmenüs mit 5 Gängen 
pro Person/Tag             28,00

Kinder (Zusatzbett im Elternzimmer)

bis 3 Jahre Babybett, einmalig   
bis 12 Jahre
bis 17 Jahre

Silvestermenü
pro Person             90,00
Kinder wählen von der Karte.

149,00
94,00

159,00
104,00
169,00

ab
ab
ab
ab
ab

10,00 
30,00
40,00



Weihnachtszauber 2022 (ab 5 Tage)
Buchbar vom 23.12.2022 bis 28.12.2022

Begrüßungscocktail am Abend der Anreise
5 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
4 x Abendessen mit 5-Gänge-Auswahlmenü
1 x kaltes Weihnachtsbuffet mit vielen Köstlichkeiten bei Kerzenschein
Nutzung des SPAnorama-Wellness
Kleines Präsent bei der Abreise 

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg  
im Standard Einzelzimmer/Berg  
im Komfort Doppelzimmer/Panorama  
im Komfort Einzelzimmer/Panorama  
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke 

560,00
635,00
585,00
660,00
610,00

ab
ab
ab
ab
ab



Nimm dir Zeit für alles Schöne im 
           Leben und genieße jeden Moment.



ab 630,00
ab 705,00
ab 655,00
ab 730,00
ab 680,00

Silvester- Auszeit 2022/2023
5 Tage Mindestaufenthalt
Begrüßungscocktail am Abend der Anreise
5 x Übernachtung/ Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
2 x Abendessen mit 5-Gänge-Auswahlmenü
2 x Abendessen Auswahl am Buffet
Silvester- Gourmet- Menü mit Tanzmusik
Mitternachtssnack - Feuerwerk
Nutzung des SPAnorama-Wellness • Kleines Präsent bei der Abreise 

Preis pro Person
im Standard Doppelzimmer/Berg  
im Standard Einzelzimmer/Berg  
im Komfort Doppelzimmer/Panorama  
im Komfort Einzelzimmer/Panorama  
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke 



Kulinarischer Genuss aus regionalen Produkten,
      immer in passendem Ambiente.



Wir schaffen die optimale Atmosphäre, 
um neue Ziele und Visionen zu entwickeln.



Augen schließen, 
abtauchen und 
wohlfühlen.



In unserem SPAnorama-Wellness können Sie im Hallenbad mit Gegenstromanlage 
ein paar gemütliche Runden drehen. 
Oder Sie lassen in entspannender Atmosphäre im SPA die Seele so richtig baumeln.

Freuen Sie sich auf ...
• �innische Sauna, 
• Tecaldarium, 
• Damp�bad, 
• Physiotherm-Infrarot-Wärmekabine,  
• Wärmebank mit Fußbad,
• Wohlfühlmassage, 
• Beauty-Anwendungen.

Auszeit vom Alltag. Nehmen Sie sich mehr als eine Erinnerung aus Ihrem Urlaub mit:

Ein Stück Lebensqualität!

Wellness und Spa



Aschaffenburg
Haibach

Mespelbrunn

Abfahrt
Mespelbrunn
Weibersbrunn

t A3 Frankfurt/M.

Andreas Schreck
Am Eichenberg 1 • 63872 Heimbuchenthal

Telefon (0 60 92) 607-0 • Fax (0 60 92) 68 02
www.panoramahotel.de • info@panoramahotel.de

Bahn: Hauptbahnhof Aschaffenburg
Bus: ROB Aschaffenburg
(Regionaler Omnibus Bahnhof)
Linie 40 über Mespelbrunn bis
Heimbuchenthal „Alter Bahnhof“
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Leidersbach
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